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1. Palveluntuottajaa, palveluyksikköä ja toimintaa koskevat tiedot

1.1 Palveluntuottajan perustiedot
Täytä:

Savas Säätiö sr

Y-tunnus ja SOTERI-rekisteröintinumero 0816129.Valviran rekisteri: Oid-tunnus

1.2.246.10.8161298.10.52

Yhteystiedot Sepänkatu 4 A1, 70100 Kuopio

Info@savas.fi

1.2 Palveluyksikön perustiedot
Täytä:

이 Pihkapuiston palvelukoti

Oksakuja 2, 50120 Mikkeli

Yksikön johtaja Terhi Ikonen, 044 430 6386

1.3 Palvelut, toiminta-ajatus ja toimintaperiaatteet

Pihkapuiston palvelukodin palvelut vastaavat niiden rekisteröintiä ja rekisteriir

annetut tiedot ovat ajantasaiset.

Pihkapuiston palvelukoti tuottaa ympärivuorokautista asumispalvelua
kehitysvammaisille henkilöille. Pihkapuiston palvelukoti tarjoaa
kehitysvammaisille henkilöille tukea jokaiselle asiakkaalle yksilöllisten tarpeiden
mukaisesti. Pihkapuiston palvelukodissa on 14 asukaspaikkaa. Palvelukoti on
ympärivuorokautisesti valvottu yksikkö. Asiakkaat asuvat kolmessa eri

ryhmäkodissa omissa vuokra-asunnoissa, jonne he saavat tarpeidensa mukaista

tukea arjessa selviytymiseen.

Pihkapuiston palvelukodissa asiakkaiden hyvä elämä sekä täysivaltainen

osallistuminen yhteiskuntaan mahdollistetaan antamalla heille yksiköllisen

elämän suunnitelman (MESSI) mukaista apua, tukea ja ohjausta. Toiminta
sisältää tiivistä yhteistyötä asiakkaiden läheisten ja muiden sidosryhmien
kanssa.

Asiakkaat tarvitsevat ohjausta ja tukea kommunikaatio- sekä

vuorovaikutustaitojen ylläpitämiseen ja sosiaalisten taitojen opettelemiseen,

päivittäisten asioiden hoitamiseen ja psyykkisen hyvinvoinnin ylläpitämiseen.

Asiakkaat tarvitsevat tukea myös päivittäin toistuvissa asioissa kuten ruokailu,

pukeutuminen ja peseytyminen. Asiakkaiden tarpeet jokapäiväisessä elämässä
ovat hyvin yksilöllisiä. Tuen tarpeen määrä vaihtelee kunkin asiakkaan
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toimintakyvyn mukaan ja sen arvioinnissa käytetään apuna RAI-ID

toimintakykymittaria. Asiakkaan saama tuki suunnitellaan yhdessä asiakkaan,

hänen läheisensä sekä palveluostajan kanssa.

Pihkapuiston palvelukodin huolto-, siivous- ja ruokahuoltopalveluja on osittain

ulkoistettu. Huolto- ja siivouspalvelut ostetaan Mikkelin Huoltotiimiltä. Arkisin

lounaat ja päivälliset tulevat Pihkapuiston toimintakeskuksen keittiöstä ja

viikonloppuisin ateriat tulevat Menumatilta, toiveruokia valmistetaan itse.

Asumispalvelun asiakkaaksi voi tulla myös muun kuin hyvinvointialueen kautta
maksusitoumuksella,

4

1.4 Päiväys
Omavalvontasuunnitelma 1.7.2025

VERSIO: 13.0/1.7.2025, 12.0/31.6.2024, 11.0/28.12.2022 10.0/15.102021

Seuraava katselmointi: 06/2025

Laatija yksikön johtaja Terhi Ikonen

Hyväksyjä yksikön johtaja Terhi Ikonen

2. Omavalvontasuunnitelman laatiminen ja julkaiseminen sekä
vastuunjako

Omavalvonta on ensisijainen laadun ja sisällön valvonnan menetelmä. Sosiaali-

ja terveydenhuollon palvelujen valvonnassa korostuu palveluntuottajien oma
vastuu toiminnan asianmukaisuudesta ja tuottamiensa palvelujen laadusta sekä

asiakas- ja potilasturvallisuudesta. Yksityisillä sosiaali- ja terveydenhuollon
palveluntuottajilla on lakisääteinen velvollisuus kirjallisen

omavalvontasuunnitelman tekemiseen. Tässä suunnitelmassa on kuvattu Savas

Säätiön Pihkapuiston palvelukodin omavalvonnan sisältö ja toimitavat.

Pihkapuiston palvelukodin johtaja vastaa omavalvontasuunnitelman laatimisesta,

seurannasta, päivittämisestä ja lähettämisestä julkaisemistavaksi. Yksikön johtaja

hyväksyy omavalvontasuunnitelman. Yksikön johtajan vastuulla on varmistaa

henkilöstön omavalvonnan osaaminen ja sitoutuminen. Jokainen palvelukodin

henkilöstöön kuuluva lukee omavalvontasuunnitelman ja yksikön johtaja
varmistaa tämän lukukuittauksilla. Omavalvontasuunnitelman päivityksestä
tiedotetaan henkilöstöä, asiakkaita sekä asiakkaiden läheisiä. Läheisiä

tiedotetaan päivityksestä ja omavalvontasuunnitelman saatavuudesta kirjeitse ja
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asiakkaita tiedotetaan asukaskokouksen yhteydessä. Omavalvontasuunnitelma

tulostetaan Pihkapuiston palvelukodin pääoven läheisyyteen ja se on kaikkien
saatavilla.

Omavalvontasuunnitelma julkaistaan yksikön nettisivuilla ja yksikön johtaja vastaa

päivitetyn version siirtymisestä sinne. Yksikön johtajan vastuulla on siirtää

päivitetty omavalvontasuunnitelma teamsiin yksikön laatukäsikirjaan. Sähköiset
omavalvontasuunnitelman aiemmat versiot siirretään yksikön laatukäsikirjan
arkistointikansioon.

Yksikön johtajalla on lain vaatima ammattikorkeakoulutasoinen tutkinto

johtamisen ammattitutkinto.

ja

Yksikön johtaja valvoo omavalvonnan ja palvelutoiminnan johtamista yksikössä.
Omavalvonnan toteutumista johtaja valvoo työskentelemällä yksikössä, lukemalla

säännöllisesti asiakasraportoinnit ja käsittelemällä laatupoikkeamat ja palautteet

yhdessä henkilöstön kanssa. Yksikön johtaja laatii yhdessä työryhmän kanssa
vuosittaiset työn riskien arvioinnit, itsearvioinnit ja toimintakertomuksen. Näiden

avulla arvioidaan omavalvonnan toteutumista.

Omavalvontasuunnitelman arkistoidaan Savas Säätiön arkistointiohjeiden
mukaan

3. Palveluyksikön omavalvonnan toteuttaminen ja menettelytavat
3.1 Palvelujen saatavuuden varmistaminen

Pihkapuiston palvelukodin johtaja informoi hyvinvointialueen vammaispalveluja
vapaista asiakaspaikoista. Informointikanavina käytetään internetsivuja,

somekanavia sekä Socfinder-palvelua. Asiakkaan palvelutarpeen arviointi ja
asiakkaan palveluja koskeva palvelusuunnitelma tehdään yhdessä
palveluohjaajien kanssa ennen asiakkaan siirtymistä palveluun. Tuen tarpeita

elämän eri osa-alueilla kartoitetaan yksityiskohtaisesti ja näiden pohjalta
suunnitellaan asiakkaan tarvitsema itsenäiseen elämään liittyvä asumisen tuki.

Asiakas voi halutessaan pyytää läheisen tai jonkun muun tukihenkilön mukaan

rakentamaan omaa elämänsuunnitelmaansa (MESSI). Asiakkaan osallisuutta

tuetaan ja varmistetaan käyttämällä yksilöllisiä kommunikaatio- sekä tuetun
päätöksenteon menetelmiä. Asiakas saa palvelua koskevan selkokielisen

asiakasoppaan, jossa kerrotaan Pihkapuiston palvelukodin palveluista sekä

toiminnasta yleisesti sekä asiakkaan asemasta ja oikeuksista palvelujen
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käyttäjänä. Jokaiselle asiakkaalle laaditaan palvelun toteuttamissuunnitelma

(MESSI) yhteistyössä asiakkaan ja hänen laillisen edustajansa (henkilöä koskeva

edunvalvonta) kanssa taikka hänen palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen

osallistuvan omaisensa tai muun läheisensä kanssa, jos täysi-ikäinen asiakas ei
sairauden, henkisen toimintakyvyn vajavuuden tai muun vastaavan syyn vuoksi

pysty osallistumaan sosiaalihuoltoonsa.

Asiakkaan palvelun toteuttamissuunnitelmaan kirjataan:

1) toimenpiteet asiakkaan itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi ja edistämiseksi

sekä itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi (miten asiakkaan oman mielipide
saadaan selville, tuetun päätöksenteon keinot jne.)

2) kohtuulliset mukautukset asiakkaan täysimääräisen osallistumisen ja
osallisuuden turvaamiseksi (esim. apuväline tai tukihenkilö jne.)

3) asiakkaan käyttämät kommunikaatiomenetelmät

4) keinot, joilla asiakkaan palvelu toteutetaan ensisijaisesti ilman

rajoitustoimenpiteitä (esim. rauhoittava puhe, tutun työntekijän läsnäolo,

toiminnan ohjaus muualle)

5) rajoitustoimenpiteet, joita asiakkaan palvelussa arvioidaan jouduttavan
käyttämään

Palvelun alkaessa Messiin kirjataan asiakkaan omat tarpeet, toiveet ja unelmat

sekä asetetaan päivätoiminnalle asiakkaan toimintakykyarvioinnin pohjalta

nousseita tavoitteita. Tavoitteiden toteutumista seurataan yhdessä asiakkaan ja

hänen läheistensä kanssa. Asiakkaan fyysistä ja psyykkistä toimintakykyä sekä
itsemääräämisoikeuden toteutumista arvioidaan kolmen kuukauden välein

tehtävissä asiakasseurannoissa. Asiakkaan oma näkemys on tärkein lähtökohta

palvelujen suunnittelulle. Messi arvioidaan ja päivitetään puolen vuoden välein

yhdessä asiakkaan ja hänen läheistensä kanssa.

Pihkapuiston palvelukotiin on hankittu ostopalveluna huolto- ja siivouspalveluita.

Palveluiden laatua seurataan säännöllisellä arvioinnilla palvelujen toimivuudesta
ja sisällöstä. Yksikön johtaja käy säännöllistä keskustelua Mikkelin huoltotiimin
esihenkilöiden kanssa huolto- ja siivouspalveluiden sisällöstä laatuvaatimuksista.

Siivouspalveluita informoidaan mahdollisista epidemiatilanteista, jolloin siivousta
tehostetaan.
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Taulukko 1: Palveluyksikön keskeisimpiä palveluita ja hoitoon pääsyä koskevien riskien
tunnistaminen, arviointi ja hallinta

Tunnistettu riski

Henkilöstön saatavuus

Henkilöstön osaaminen

Kilpailutus

Riskin arviointi (suuruus ja
vaikutus)
Todennäköinen riski,
vaikutus kohtalainen

Mahdollinen riski, vaikutus
merkittävä

Todennäköinen riski,
vaikutus merkittävä

Ehkäisy- ja hallintatoimet

Markkinointi, hyvä maine,

kilpailukyky, henkilöstön
työhyvinvointi

Perehdytys ja henkilöstön
koulutukset

Maine ja yhteistyö
hyvinvointialueiden kanssa
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3.2 Palvelujen jatkuvuuden varmistaminen

3.2.1 Monialainen yhteistyö ja palvelun koordinointi

Pihkapuiston palvelukoti tekee tiivistä yhteistyötä Katajamäen toimintakeskuksen

ja Pihkapuiston toimintakeskuksen kanssa. Arkipäivisin Pihkapuiston

toimintakeskuksesta tulee 2 työntekijää aamuavuksi palvelukotiin. Pihkapuiston
ja Oksakujan palvelukoti tekevät yhteistyötä perehdyttämällä työntekijöitä
molempiin yksiköihin sekä kutsumalla asukkaita yhteisiin tapahtumiin.

Asiakkaiden palvelujensuunnittelu sekä toteutus vaiheissa tehdään yhteistyötä
asiakkaan eri verkostojen kanssa. Asiakas itse päättää ketä hän haluaa ottaa

mukaan palvelujensa suunnitteluun ja arviointiin. Tyypillisimpiä

yhteistyökumppaneita ovat asiakkaan läheiset, avustajat, terapeutit sekä

asiakkaan asumiseen ja työtoimintaan liittyvät ammattihenkilöt. Asiakkaan tietoja
eri yhteistyötoimijoiden välillä vaihdetaan asiakkaan antaessa tähän kirjallisen
luvan.

Pihkapuiston palvelukoti tekee yhteistyötä vammaispalvelujen palveluohjaajien ja

sosiaalityöntekijöiden kanssa asumispalvelun eri vaiheissa. Palveluohjaajia ja

sosiaalityöntekijöitä tiedotetaan, jos asiakkaan toimintakyvyssä tai tuen tarpeissa

on muutoksia. Yhteistyötä palvelujen tuottamisen osalta tehdään ostajakuntien
sekä erilaisten yksityisten palvelujen tuottamiseen liityvien
valvontaorganisaatioiden kanssa. Asiakassuunnitelma tarkastetaan Eloisan

palveluohjaajan toimesta n. 1–3 vuoden välein tai aina tarvittaessa, jos

asiakkaan palveluntarpeissa tulee muutoksia. Tiivistä yhteistyötä tehdään
Eloisan vammaispalveluiden kanssa asiakkaan elämään liittyvissä asioissa
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IMO- työryhmään kuuluvat psykologi, lääkäri ja sosiaalityöntekijä.

Sosiaalityöntekijä tulee hyvinvointialueelta ja Savas- Säätiö järjestää itse
ostopalveluna psykologin ja lääkärin osaksi ryhmään. Uuden vammaispalvelulain

velvoittaman moniammatillisen tuen asiantuntijaryhmän Savas- Säätiöllä

kehityksen alla.

3.2.2 Valmius- ja jatkuvuudenhallinta

Pihkapuiston palvelukodin valmius- ja jatkuvuuden hallinnasta vastaa
toimitusjohtaja Vilma Kröger, 0400668211, vilma.kroger@savas.fi

• Savas- Säätiölle on laadittu organisaatiotason valmiussuunnitelma.

Pihkapuiston palvelukodin toiminnan jatkuvuus varmistetaan henkilöstön

kattavalla perehdytyksellä. Henkilöstö perehtyy perehdyttämisohjelman mukaisesti
asiakasturvallisuus- ja valmiussuunnitelmaan, riskienhallintasuunnitelmaan ja

kriisinhallintaohjeistukseen. Yksikössä säilytetään kotivaraa, joka sisältää

ruokatarpeita ja vettä, joiden tulee riittää 72 tunnin ajaksi. Pihkapuiston henkilöstö

tietää sijaiskäytäntöjen periaatteet ja toimintatavat. Savas- Säätiölle on laadittu

sijaisohje esimerkiksi sairastumistilanteita varten. Sijaisohje löytyy Säätiön

laatukäsikirjasta ja se on tulostettu yksikön toimistoon ja ohjaajat on perehdytetty
sijaisohjeeseen. Mikkelin yksiköillä on kaksi yhteistä kiertävää ohjaaja, jota
kysytään ensisijaisesti äkillisten poissaolojen tullessa tietoon. Savas- Säätiöllä on

toimintaohje sähkökatkosten varalle ja henkilöstö on perehdytetty tähän.
Sijaisohje ja ohje sähkökatkosten varalle löytyy SharePointista ja tulostettuna

yksikön toimistosta.
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Riskin arviointi (suuruus ja
vaikutus)
Todennäköinen riski,
kohtalainen vaikutus

Palveluyksikön toiminnan keskeisimpien jatkuvuutta koskevien riskien tunnistaminen, arviointi
ja hallinta on kuvattu Taulukossa 2.

Taulukko 2: Palveluyksikön toiminnan keskeisimpien jatkuvuutta koskevien riskien

tunnistaminen, arviointi ja hallinta

Tunnistettu riski

Henkilöstön äkilliset

sairastumiset

Sähkö -ja vesikatkokset

Ehkäisy- ja hallintatoimet

Sijaisohje, perehdytys,

Mahdollinen riski, merkittävä

vaikutus

kiertävä ohjaaja
Suunnitelma sähkö-ja
vesikatkosten varaile,

ohjeistus varautumiseen
yksiköissä,
valmiussuunnitelma

Epidemiat Mahdollinen riski, merkittävä
vaikutus

Infektio-ja
influenssaohjeistukset,

hygieniaohjeistukset
(suojavarusteet ja

käsihygienia)
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3.3 Palvelujen turvallisuuden ja laadun varmistaminen

3.3.1 Palveluiden laadulliset edellytykset

Savas- Säätiölle on myönnetty uusin SHQS-laaduntunnustus 6/2023 ja se on

voimassa 15.6.2026 asti. SHQS-laatukriteerien avulla arvioidaan yksikön

laatuvaatimuksia. Yksikön johtaja tekee yhdessä työryhmän kanssa vuosittaisen

yksikön itsearvioinnin laatuportissa. Itsearvioinnissa arvioidaan SHQS-

laatukriteerien toteutuminen ja arviointi. Itsearvioinnista nostetaan esiin

yksikkökohtaisia kehittämiskohteita. Savas- Säätiön toiminnan laadunhallinnan

työkaluina ovat myös sisäiset ja ulkoiset auditoinnit.

Yksikön johtaja vastaa palvelukodin riskienhallinnasta. Säätiölle on tehty

organisaatiotason riskienhallintasuunnitelma ja se löytyy säätiön

laatukäsikirjasta. Yksikön johtaja päivittää vuosittain palvelukodille laaditun

yksikkökohtaisen riskienhallintasuunnitelman ja kriisinhallintaohjeistuksen sekä

tekee henkilöstön kanssa työn riskien arvioinnin laatuportissa.

Palvelukodissa tapahtuneet laatupoikkeamat kirjataan laatuporttiin ja

asiakastietojärjestelmä DomaCareen. Poikkeamat vaativat aina tarkastelua

korjaavan ja/tai ennaltaehkäisevän toimenpiteen tarpeesta. Korjaavilla

toimenpiteillä tarkoitetaan menettelyjä, joiden avulla epäkohtien,

laatupoikkeamien, läheltä piti-tilanteiden ja haittatapahtumien syyt ja seuraukset

saadaan selvitettyä, puutteet korjattua ja niiden uusiutuminen voidaan ehkäistä.

Yksikön henkilökunta käsittelee ja dokumentoi poikkeamat ja läheltä piti-tilanteet

muistioon yksikön palavereissa. Laatupoikkeamatiedot kerätään vuosittaiseen

yksikön toimintakertomukseen.

Vakavat laatupoikkeamat vaativat nopean puuttumisen. Ne käsitellään heti ja

saatetaan aina tiedoksi johdolle ja niille yhteistyötahoille kuin se on tarpeen ja

dokumentoidaan. Tarvittavista korjaavista toimenpiteistä vastaa palvelukodin

johtaja.
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Asiakkaiden vaaratilanteet kirjataan DomaCaren asiakastietojärjestelmään.
Vaaratilanteista informoidaan läheisiä ja ne käsitellään henkilöstön viikko

palaverissa. Vakavista vaaratilanteet käsitellään omavalvonnallisesti Savas-

Säätiön ohjeiden mukaisesti. Mikäli vaaratilanne on olennaisesti vaarantanut

asiakasturvallisuuden tai sitä ei saa poistettua omavalvonnallisesti, siită tulee

ilmoittaa palvelunjärjestäjälle eli hyvinvointialueen sopimusyhteyshenkilölle

(Valvontalaki 29§) ja tarvittaessa sosiaalihuollon asiakkaan omatyöntekijälle.

Poikkeamia ja läheltä piti -tilanteita käydään läpi myös työsuojelupalavereissa ja
johdon katselmuksessa.

3.3.2 Toimitilat ja välineet

Pihkapuiston palvelukodin huoneistoala on yhteensä 743m2. Palvelukoti kaikkine
tiloineen on suunniteltu liikuntaesteisille soveltuvaksi. Siirtymiset on tehty

esteettömäksi muun muassa tilojen mitoitus, oviaukot ja kulkuväylät huomioiden.

Asuntotilat käsittävät kaksi viiden hengen ryhmäkotia, Havu ja Käpy, joissa
jokaisella asiakkaalla on oma makuuhuone ja siihen liittyvä wc/kylpyhuone
(osassa asuinhuoneista erilliset apuvälinevarastot). Lisäksi on ryhmäkoti Kaarna,
jossa on myös kolme itsenäisempään asumiseen tarkoitettua asuntoa (tupakeittiö,
makuuhuone ja kylpyhuone/wc). Lisäksi on yksi yhden hengen huone, jossa on
oma makuuhuone ja wc/kylpyhuone. Palvelukodin yhteisissä tiloissa on keittiö-,
ruokailu-, oleskelu-, sauna- ja kodinhoitotilat sekä henkilökuntatilat.

Yhteiset tilat on suunniteltu ja kalustettu niin, että niissä voi viettää yhdessä
aikaa toisten kanssa seurustellen tai televisiota katsellen. Asiakkaiden asunnot

sijoittuvat näiden yhteisten tilojen ympärille. Palvelukodin asiakkaat ovat
vuokrasuhteessa ja heillä jokaisella on oma koti, joka koostuu henkilökohtaisesta
asuinhuoneesta ja siihen liittyvästä wc-kylpyhuoneesta. Asukkaat ovat
kalustaneet huoneensa itse omilla henkilökohtaisilla huonekaluilla ja tavaroilla.

Tiloja ei käytetä muuhun tarkoitukseen asiakkaan poissa ollessa.

Kodin huoltotilat, saunaosasto ja kodinhoitotilat ovat keskitetty rakennuksen

keskiosaan. Tällä voidaan toisaalta jakaa asukasryhmiä toisistaan ja toisaalta

lisätä tilojen käytön tehokkuutta.

Yksikössä ei ole käytössä kameravalvontaa eikä muuta tallentavaa teknologiaa.

Toimitilojen siivous on osin ulkoistettu. Huoltotiimi käy siivoamassa jokaisena

arkipäivänä palvelukodin tiloja siivousvastaavan laatiman siivouslistan

mukaisesti. Ulkoistettuun siivoukseen kuuluu yhteisten tilojen siivousta,

Savas-Säätio sr Sepänkatu 4 A 1, 70100 Kuopio Y tunnus: 0816129-8 info@savas.fi savas.fi








































